
592278-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 592278-2023 - Resultados
España-Madrid: Reactivos para análisis de sangre
OJ S 189/2023 02/10/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Centro de Transfusión de la Comunidad de Madrid
Número de identificación fiscal: S2800474E
Dirección postal: Avda. de la Democracia, s/n.
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28032
País: España
Persona de contacto: Jorge Laciana del Palacio
Correo electrónico: jlaciana.trans@salud.madrid.org
Teléfono: +34 913017247

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Dirección del perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Prórroga nº 1 del suministro de kits de lavado y glicerolización para procesador celular 
automático Haemonetics ACP®215.
Número de referencia: P.A. SUM. 008-2022 (A/SUM-029636/2022

Código CPV principal
33696200 Reactivos para análisis de sangre

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
Suministro de kits para lavado, glicerolización y desglicerolización automatizada de 
concentrados de hematíes.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/592278-2023
mailto:jlaciana.trans@salud.madrid.org?subject=TED
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/


592278-2023 Page 2/4

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 55 815,00 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES300 Madrid
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Centro de Transfusión de la Comunidad de 
Madrid. Avda. de la Democracia, s/n. 28032 Madrid

Descripción del contrato
Suministro de kits para lavado, glicerolización y desglicerolización automatizada de 
concentrados de hematíes.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Calidad técnica / Ponderación: 20
Precio - Ponderación: 80

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
Modificaciones previstas: Hasta el 20 por 100 del Importe de licitación cuando las 
necesidades del Centro de Transfusión precisen la ampliación o disminución de las 
cantidades adjudicadas. Las necesidades vienen determinadas por el incremento/disminución 
de las unidades de evaluar.

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2022/S 151-431407

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/431407-2022


592278-2023 Page 3/4

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Denominación:
Suministro de kits de lavado y glicerolización para procesador celular automático 
Haemonetics ACP®215.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
21/09/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 1
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FERRER FARMA, S.A.
Número de identificación fiscal: A08707234
Dirección postal: Avda. Diagonal, 549 5ª
Localidad: Barcelona
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08029
País: España
Correo electrónico: rfranquesa@ferrer.com
Dirección de internet: www.ferrer.com
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 323 727,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 55 815,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
Fecha de formalización de la prórroga n.º 1 el día 26 de septiembre de 2023

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o 
Registro del órgano de contratación.
Localidad: Madrid
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206340
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp/

Procedimiento de recurso

mailto:rfranquesa@ferrer.com?subject=TED
http://www.ferrer.com
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org/es/tacp/


592278-2023 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
El plazo de interposición es de 15 días hábiles contados a partir del siguiente a aquel a la 
publicación del anuncio en el Perfil de Contratante.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid o 
Registro del órgano de contratación.
Localidad: Madrid
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206340
Dirección de internet: http://www.madrid.org/es/tacp/

Fecha de envío del presente anuncio
27/09/2023

mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
http://www.madrid.org/es/tacp/

